
  

                     Reprezentace sekce paraplavání ČSPS 
Projekt přípravy pro rok 2025 

 
Reprezentační projekt pro rok 2025 vychází ze Strategického plánu Sekce paraplavání. 

Vize 

Sport paraplavání jako inspirace pro ostatní paralympijské sporty a další sekce v Českém svazu 
plaveckých sportů. 

Poslání 

Vytvoření podmínek pro kvalitní tréninkovou přípravu a konkurenceschopnost talentovaných jedinců. 

Cíle pro projekt reprezentace 

Sestavení reprezentačních družstev A, B, J a C na základě schválených výkonnostních kritérií; stabilní 
realizační tým s jasně danými kompetencemi a odpovědnostmi; zisk dvou titulů mistra světa, tří 
dalších medailí a deseti finálových umístění na MS 2025. 
  



  

Nominace do reprezentačních družstev 

Reprezentace A 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS 
- platná mezinárodní klasifikace WPS 

Výkonnostní kritéria  

Kritéria v tabulce níže byla stanovena na základě světového žebříčku WSP ke dni 31.10.2024, 
přibližně dle následujícího klíče: 
Umístění v 1. ¼ žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu více než 30 plavců)  
Umístění v 1. 1/3 žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu 20 – 30 plavců) 
Umístění v 1. ½ žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu méně než 20 plavců) 
- nebo výkon 700 bodů a předpoklad finále na MS 2025 
V potaz jsou brány výkony v paralympijské disciplíně na 50m bazénu. 

Reprezentace B 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS 
- platná mezinárodní klasifikace WPS 
- věk nad 18 let 

Výkonnostní kritéria 

Kritéria v tabulce níže byla stanovena na základě světového žebříčku WSP ke dni 31.10.2024, 
přibližně dle následujícího klíče: 
Umístění v 1. ½ žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu více než 30 plavců)  
Umístění v 1. 2/3 žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu 20 – 30 plavců)  
Umístění v 1. ¾ žebříčku WPS (v disciplíně pro danou klasifikační třídu méně než 20 plavců) 
V potaz jsou brány výkony v paralympijské disciplíně na 50m bazénu. 

Juniorská reprezentace 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS 
- platná mezinárodní licence 
- věk do 18 let 
- platná mezinárodní nebo národní (NR/NC) klasifikace, zařazení na seznam čekatelů na mezinárodní 
klasifikaci pro daný kalendářní rok 

Výkonnostní kritéria 

400b – výkon musí být dosažen v paralympijské disciplíně na 50m bazéně na oficiálním závodu 
zařazeném v kalendáři Sekce 

Reprezentace C 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS 

Výkonnostní kritéria 

350b dospělí/ 330b junioři 
 
- výkon může být dosažen v paralympijské disciplíně na 25m nebo na 50m bazénu na oficiálním 
závodě zařazeném v kalendáři Sekce 



  

Upřesnění 
- bodový výkon je počítán dle platného bodového systému, který je stanoven v soutěžním řádu Sekce 
- sportovci v kategorii S16 s S17 mohou být zařazeni do reprezentace C 
- relevantní jsou výkony od 1. 1. do 15. 12. 2024 (výjimka pro použití staršího výkonu se uplatňuje 
pouze v odůvodněných případech jako zranění nebo jinak vynucená pauza u plavců s jasnou 
perspektivou rychlého návratu k vysoké výkonnosti) 
Návrh na výjimku předkládá ke schválení Výkonnému výboru výbor Sekce na návrh manažera 
reprezentace, případně osobního trenéra reprezentanta. 

Sestavení týmu 
Sekce navrhuje výkonnému výboru ČSPS reprezentační tým na základě výše uvedených kritérií vždy 
po ukončení plavecké sezóny kalendářního roku. Doba, po kterou je sportovec zařazen do 
reprezentace, je vždy jeden kalendářní rok. Reprezentantem se sportovec stává po podpisu 
reprezentační smlouvy. 

Vybavení reprezentantů 
Reprezentace A: 2 x triko, softshell bunda, mikina, 2 x kraťasy, kalhoty, plavecká čepice 
Reprezentace B, J: 2 x triko, mikina, kraťasy, kalhoty, plavecká čepice 
Realizační tým: 2 x triko, softshell bunda, 2 x kraťasy, batoh 

Finanční zabezpečení 
Primárně je činnost reprezentace financována z přidělené dotace NSA. Na základě výše dotace je 
sestaven rozpočet sportu a definovány položky na reprezentaci. Změna rozpočtu podléhá schválení 
Výboru sekce.  
 
Sekce financuje následující aktivity reprezentace dle priorit a ve výši, kterou umožňuje rozpočet: 
- účast na vrcholné soutěži World Para Swimming pro příslušný kalendářní rok (MS) 
- účast na závodech světové série 
- účast na reprezentačních soustředěních 
- účast na vybraných mezinárodních závodech 
 
V případě dostatečného množství prostředků navrhuje Výbor sekce pro reprezentační družstva 
individuální podporu na přípravu, kterou schvaluje Výkonný výbor. 
Z individuální podpory je možné hradit náklady na trénink, soustředění, posilovnu, kondiční trénink, 
regeneraci, psychologickou přípravu atd. 
 
Financování těchto bodů je závislé na výši státní dotace NSA a případných volných zdrojích 
vyčleněných v rozpočtu Sekce na reprezentaci. 
V případě nedostatku financí probíhá přidělení podle prioritizace 2025 následovně: 
 
- MS 
- WS – účast Reprezentace A na dvou vybraných závodech světové série 
- zajištění mezinárodní klasifikace plavců dle kritérií Sekce 
- Vybavení Reprezentace A 
- Soustředění Reprezentace A – koncepční příprava repre týmu směřující k MS 
- WS – účast juniorské reprezentace na jednom závodě světové série 
- individuální podpora Reprezentace A 
- Soustředění juniorské reprezentace – příprava týmu směřující k European Para Youth Games 
- účast na závodě IDM Berlin 2025 

Důvody pro vyřazení plavce z reprezentace 
- ztráta členství v ČSPS 
- ukončení sportovní kariéry 
- neplnění povinností vyplývajících z reprezentační smlouvy 
- pozitivní dopingová zkouška 
 
Vyřazení schvaluje Výkonný výbor na základě návrhu Výboru Sekce. 
 



  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Disciplína Klasifikační třída
Muži - Reprezentační 

družstvo A 

Muži - Reprezentační 

družstvo B

Ženy - Reprezentační 

družstvo A 

Ženy - Reprezentační 

družstvo B

S1 01:54.57 N/A 01:54.40 N/A

S2 01:05.59 01:15.20 01:22.55 01:30.82

S3 00:50.23 01:02.18 01:08.50 01:14.39

S4 00:39.29 00:44.02 00:45.23 00:53.47

S5 00:34.85 00:38.28 00:43.98 00:49.83

S6 00:32.70 00:34.73 00:36.45 00:40.56

S7 00:29.51 00:32.30 00:35.23 00:36.82

S8 00:29.00 00:30.79 00:33.12 00:35.06

S9 00:26.91 00:28.41 00:30.78 00:32.03

S10 00:25.72 00:26.59 00:28.80 00:30.84

S11 00:27.27 00:29.55 00:30.45 00:33.35

S12 00:25.13 00:26.18 00:29.03 00:30.90

S13 00:24.97 00:26.40 00:28.09 00:29.61

S1 03:52.96 N/A 04:01.21 N/A

S2 03:30.00 N/A 03:30.00 N/A

S3 01:50.18 02:17.89 02:17.57 02:29.89

S4 01:24.03 01:36.82 01:49.00 02:19.57

S5 01:18.92 01:26.74 01:26.58 01:37.06

S6 01:10.77 01:16.05 01:22.20 01:27.40

S7 01:04.28 01:09.82 01:15.19 01:20.76

S8 01:01.81 01:05.90 01:13.31 01:18.90

S9 00:59.30 01:01.74 01:05.99 01:09.93

S10 00:55.85 00:58.51 01:02.80 01:08.08

S11 01:00.67 01:07.90 01:08.71 01:14.91

S12 00:55.65 00:58.29 01:03.82 01:08.22

S13 00:54.75 00:57.37 01:03.04 01:06.75

S14 00:55.77 00:57.62 01:02.60 01:04.92

S1 07:47.57 N/A N/A N/A

S2 04:40.69 05:03.80 05:00.87 N/A

S3 03:46.73 04:25.81 04:10.83 05:10.16 

S4 03:00.90 03:34.14 03:56.93 04:44.36

S5 02:51.16 03:07.68 03:11.12 03:32.98

S14 02:01.67 02:06.07 02:16.45 02:22.21

S6 05:17.80 05:43.76 05:45.98 06:10.58

S7 05:07.11 05:25.00 05:38.74 06:12.86

S8 04:37.11 04:48.00 05:12.75 05:39.53

S9 04:33.31 04:42.47 04:57.40 05:17.86

S10 04:29.94 04:36.12 04:48.35 04:58.07

S11 04:41.33 05:27.14 05:22.88 05:50.35

S12 04:39.67 05:23.03 05:00.89 05:27.31

S13 04:25.56 04:48.30 04:49.47 04:53.92

S14 04:21.86 04:31.39 04:53.43 05:14.87

Limity do reprezentačních družstev A a B - paraplavání 2025

50VZ

100VZ

200VZ

400VZ



  

 

Disciplína Klasifikační třída
Muži - Reprezentační 

družstvo A 

Muži - Reprezentační 

družstvo B

Ženy - Reprezentační 

družstvo A 

Ženy - Reprezentační 

družstvo B

S1 01:53.64 N/A 01:48.41 N/A

S2 01:07.60 01:16.12 01:12.29 01:29.77

S3 00:50.64 01:02.49 01:09.14 01:12.65

S4 00:46.32 00:52.09 00:55.36 01:06.64

S5 00:40.14 00:43.31 00:47.19 00:54.57

S1 03:52.51 N/A 03:51.66 N/A

S2 02:16.35 02:40.82 02:37.53 03:18.59

S6 01:21.60 01:30.66 01:32.25 01:42.87

S7 01:14.68 01:23.41 01:31.94 01:47.72

S8 01:09.90 01:14.94 01:22.89 01:29.16

S9 01:07.65 01:11.81 01:18.24 01:23.11

S10 01:04.03 01:07.78 01:11.82 01:16.94

S11 01:10.21 01:17.94 01:18.30 01:26.88

S12 01:05.04 01:14.96 01:14.73 01:18.15

S13 01:01.34 01:08.42 01:10.28 01:17.69

S14 01:02.96 01:06.23 01:11.99 01:16.49

SB1 01:47.47 N/A 01:43.84 N/A

SB2 01:11.00 01:17.64 01:27.84 02:01.30

SB3 00:55.52 01:03.29 01:02.45 01:09.13

SB4 01:52.78 02:21.34 02:01.61 02:39.19

SB5 01:35.41 01:43.61  01:57.01 02:08.90 

SB6 01:26.12 01:31.87 01:43.94 01:53.71

SB7 01:29.11 01:49.05 01:40.39 01:50.16

SB8 01:13.71 01:27.12 01:29.16 01:39.12

SB9 01:12.47 01:17.60 01:25.22 01:35.63

SB11 01:20.73 01:26.94 01:32.30 01:39.64

SB12 01:11.88 01:22.61 01:28.12 01:30.96

SB13 01:09.63 01:17.41 01:22.15 01:27.65

SB14 01:12.08 01:16.54 01:21.14 01:27.10

S2 N/A N/A N/A N/A

S3 01:04.12 N/A 01:15.00 N/A

S4 00:53.84 N/A 00:56.94 01:18.63

S5 00:35.55 00:39.79 00:46.74 00:56.33

S6 00:33.96 00:36.64 00:38.36 00:44.58

S7 00:30.07 00:33.47 00:37.05 00:41.47

S8 01:05.24 01:07.86 01:15.18 01:27.42

S9 01:03.56 01:07.56 01:12.54 01:19.30

S10 00:59.35 01:02.66 01:08.22 01:13.16

S11 01:07.97 01:16.76 01:35.47 N/A

S12 00:59.18 01:02.55 01:26.95 N/A

S13 00:59.28 01:03.69 01:06.32 01:08.13

S14 00:59.76 01:01.90 01:09.71 01:12.65

SM1 07:39.55 N/A N/A N/A

SM2 04:29.99 N/A 04:57.18 N/A

SM3 03:19.31 03:36.74 03:24.52 03:38.15

SM4 02:49.88 03:10.76 03:09.71 03:41.33

SM5 03:36.46 04:08.79 03:54.94 04:19.28

SM6 02:49.56 03:02.08 03:15.35 03:41.35

SM7 02:43.36 03:01.06 03:04.43 03:35.73

SM8 02:31.03 02:39.22 02:52.57 03:07.80

SM9 02:25.57 02:38.80 02:46.21 03:00.04

SM10 02:18.03 02:26.49 02:35.37 02:44.17

SM11 02:36.05 02:56.48 03:04.49 03:34.22

SM12 02:29.86 02:52.66 02:46.02 02:50.33

SM13 02:17.15 02:31.00 02:38.02 02:47.34

SM14 02:17.75 02:24.06 02:36.95 02:42.48

Limity do reprezentačních družstev A a B - paraplavání 2025

100Z

50P

100P

50M

200PZ

100M

150PZ

50Z



  

Složení reprezentačních družstev 

Reprezentace A 

David Kratochvíl     PK Tachov 
Arnošt Petráček     PLAVÁNÍ České Budějovice 
Jonáš Kešnar      PK Jindřichův Hradec 
Agáta Koupilová      SK KONTAKT BRNO 
Tadeáš Strašík      Ústecká akademie plaveckých sportů 
Alexandra Borská     Ústecká akademie plaveckých sportů 
Vendula Dušková     SK KONTAKT KARLOVY VARY 

Reprezentace B 

Petr Frýba      Klub plavecké školy Krokodýl Brno 

Juniorská reprezentace 
Jakub Vaněk  520b 400VZ   SK KONTAKT OSTRAVA 
Matěj Staša  473b 200PZ   SK KONTAKT KARLOVY VARY 
Eduard Prokop  443b 100VZ   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 

Reprezentace C  

Eva Linhartová  529b 50VZ   PK Jindřichův Hradec 
Tomáš Hlavinka 512b 50Z                                PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Miroslav Smrčka 500b 50VZ   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Jan Holub  494b 50VZ   SK KONTAKT BRNO 
Dominik Kurka  464b 50VZ   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Anežka Floriánková 450b 50VZ               PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Dominika Míčková         430b 50Z              SK KONTAKT BRNO 
Martin Navrátil  427b 100P   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Adéla Stančíková          420b     400VZ                 Plavecký klub Nový Jičín 
Anna Kostomlatská 385b  200P   SK Impuls Praha 
Milan Man  392b 50VZ   KONTAKT České Budějovice 
Nela Zdenka Kuiper 354b 400VZ               PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Václav Mikolin  346b 50VZ        Dům dětí a mládeže Chrudim 
Vojtěch Vrbický  335b 100Z   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
 

Realizační tým 
vedoucí výprav, klasifikátor, trenér: Štěpán Cagaň 
manažerka reprezentace: Alžběta Řehořková 
metodik: Jan Nevrkla 
trenéři reprezentantů: Petr Thiel, Jan Šimek, Alžběta Řehořková, Jan Nevrkla, Štěpánka Řehořková, 
Alena Koroleva, Jan Sommer 
tappeři: Stanislava Kratochvílová, Jiří Kratochvíl 
kondiční trenér: Gustav Červený 
fyzioterapeut: ………… 
lékař: ………………….. 
 
 

  

https://is.czechswimming.cz/kluby/70
https://is.czechswimming.cz/kluby/287


  

Nominace na vrcholné plavecké události 

MS Singapur (SGP), 21. - 27. 9. 2025 
Limity na soutěž vypisuje World Para Swimming. Pro účast je potřeba splnit alespoň jeden limit úrovně 
MQS. Pro účast v dalších disciplínách je nutné splnit alespoň limit MET. 
Kvalifikační období pro splnění limitu je 1. 1. 2024 – 30. 4. 2025. Limit musí být zaplaván na padesáti 
metrovém bazénu v závodě, který je zařazený do kalendáře WPS. 
 
Štafety budou složeny na základě návrhu manažera reprezentace. 
Účastníci MS obdrží závodní plavky.  
 
Personální zabezpečení: 
Závisí na počtu a specifikách nominovaných sportovců. 
Aktuálně 7 k plavcům se splněným limitem: Vedoucí výpravy, 2 trenéři, 2 tappeři, fyzioterapeut 
 
Financování soutěže: 
Reprezentanti družstva A – bez spoluúčasti 
Reprezentanti družstva B a Juniorů – 50% spoluúčast 
Reprezentanti družstva C – 100% spoluúčast 
V případě umístění v první polovině startovního pole do 8. místa zpětné proplacení 50% nákladů. 
V případě medailového umístění v první polovině startovního pole zpětné proplacení 100% nákladů. 

Podporované soutěže 
Světová série Lignano Sabbiodoro (ITA), 13. – 16. 3. 2025 
Nominace: repre A, B, J + mezinárodní klasifikace 
 
Světová série Francie (FRA), 2. – 4. 5. 2025 
Nominace: repre A, B, J + mezinárodní klasifikace 
 
IDM Berlín (GER), 19. – 22. 6. 2025 
Nominace: repre C, volitelně repre A 
Financování soutěže: bez spoluúčasti 
Účastnit se mohou reprezentanti B a J se 100% spoluúčastí 
 
EPYG, 21. – 28. 7. 2025  
Nominace: repe A, B, C, J (ročníky 2013-2008 muži, 2013-2009 ženy) 
Financování soutěže: bez spoluúčasti 
 
MS VIRTUS Bangkok (THA), 20. – 30. 8. 2025 
Nominace: repre C s mezinárodní klasifikací VIRTUS 
Financování soutěže: spoluúčast 100% 
V případě umístění v první polovině startovního pole do 8. místa zpětné proplacení 50% nákladů. 
V případě medailového umístění v první polovině startovního pole zpětné proplacení 100% nákladů. 
 
Financování soutěží: 
ČSPS hradí účast na podporovaných soutěžích všem členům reprezentačního družstva A. 
Ostatním sportovcům stanovuje spoluúčast dle aktuálních finančních možností Sekce. 

Povinné starty na závodech 
Pro všechny reprezentanty je povinný start na Mistrovství ČR a na všech kolech ČP se statusem 
Approved. Pokud je termín některého kola ČP v kolizi s reprezentační akcí, reprezentanti jsou 
automaticky z účasti na daném kole ČP omluveni. 

Tréninkový deník OpenSwim 
Reprezentanti jsou povinni vést svou tréninkovou docházku a záznam tréninku v deníku OpenSwim. 
Každá tréninková jednotka musí obsahovat datum, místo a čas tréninku. Dále stručný zápis tréninkové 
jednotky a celkový počet naplavaných metrů (např. @4500), pokud jde o trénink ve vodě.  
Reprezentanti zapisují tréninky ve vodě i na suchu, soustředění i rozplavání na závodech. 



  

Soustředění a společná příprava reprezentantů 
Všichni pozvaní reprezentanti mají povinnou účast na všech společných reprezentačních akcích 
určených pro danou reprezentační skupinu. 
 
Soustředění před WS Francie (duben) – družstvo A, B, J 
Přípravné soustředění před MS – nominovaní na MS 
Přesné termíny soustředění budou doplněny. 
 
Zpracoval: Výbor sekce paraplavání ČSPS 
Schválil: Výkonný výbor ČSPS 
Datum: 19. 2. 2025 
 


